
254ª feira | 15/Jan/2020  - Edição nº 10605

1795/2020

Ibiporã 

AVISO DE ERRATA
Comunicamos a todos os interessados que se encontra disponível no sítio ofi-
cial do município, para download, a íntegra da publicação desta ERRATA, ref. 
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 078/2019 - PMI, Processo Administrativo Nº 
157/2019. Em face das alterações, a nova data de abertura fica prorrogada, 
conforme aviso de errata disponível no endereço eletrônico: http://portaltrans-
parencia.ibipora.pr.gov.br/licitacao. Informações: Rua Pe. Vitoriano Valente, nº 
540, Centro, Ibiporã - PR. Horário de atendimento das 8h00 às 17h00. Ibiporã, 14 
de janeiro de 2020. Alberto Baccarim – Prefeito em Exercício.

2905/2020

DE REFERÊNCIA, conforme especificações e denominações constante no 
Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço Por item VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 1.666.968,50 
(Um Milhão, Seiscentos e Sessenta e Seis Mil, Novecentos e Sessenta e Oito 
Reais e Cinquenta Centavos). ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:00 (nove 
horas) do dia 28/01/2020 (vinte e oito dias de janeiro de 2020). LOCAL DA 
REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça 
dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. RETIRADA 
DO EDITAL: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.
pr.gov.br,

Ibaiti, 09 de Janeiro de 2020.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho - Prefeito Municipal

Iretama 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 001/2020 

Procedimento Licitatório nº 003/2020 
 
O Município de Iretama-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com 
alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
Insumos Agrícolas e materiais de consumo para uso na recuperação de 
nascentes da Microbacia Rio Pinhalzinho, conforme Termo de Convênio nº 
226/2018- Protocolo nº 15.223.514-3, firmado entre a Secretaria de Estado 
da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e o Município de Iretama-Pr, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura do Município de 
Iretama-Pr. 
DATA DE ABERTURA: 27 (Vinte e Sete) de Janeiro de 2020, às 09:00 horas. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global por Lote. 
VALOR GLOBAL: Incluindo 04 (Quatro) Lotes: R$ 150.512,60 (Cento e 
Cinquenta Mil Quinhentos e Doze Reais e Sessenta Centavos). 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site 
www.iretama.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura 
Municipal de Iretama-PR,  sito à Rua Oscar Gauer Khunn nº 174 – Centro, em 
Iretama – Paraná, Fone: (44) 3573-1668, de segunda à sexta-feira, no horário de 
expediente. 
 
                    Iretama-PR, 14 (Quatorze) de Janeiro de 2020. 
 

WILSON CARLOS DE ASSIS 
Prefeito Municipal 

 

 
 

2668/2020

Jaguariaíva 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para deslocamento de rede de 
distribuição que atende o Loteamento 
Rouxinol/Araponga.ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30 de janeiro de 
2020 às 09h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e 
Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - 
telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min. 

Jaguariaíva, 14 de janeiro de 2020. 
Maurício Fernandes 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
2672/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020

OBJETO: Contratação de empresa para execução de conservação Rodoviária e de 
próprios na área rural. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30 de janeiro de 2020 às 
14h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no 
endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguari-
aiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Com-
pras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 14 de janeiro de 2020.
Maurício Fernandes

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2919/2020

Joaquim Távora  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇAO-  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020 
TOMADA DE PREÇOS 001/2020 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TIPO MENOR PREÇO, 
PARA REVITALIZAÇÃO DA ÁREA PÚBLICA- IMPLANTAÇAO DE 
ÁREA DE LAZER( DRENAGEM, PAISAGISMO, EQUIPAMENTOS). 
 
DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 03/02/2020 das 
08:00 às 08:29hrs. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 8h30min do dia 03 de fevereiro de 
2020. 
 
Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel 
Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital 
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário 
comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou 
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br 
 

Joaquim Távora, 14 de janeiro de 2020. 
Daniele Cristina de Oliveira Nabarro 

Presidente CPL 
Gelson Mansur Nassar 

Prefeito Municipal 
 

. 2816/2020

Londrina 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: 
REPUPLICAÇÃO DO LEILÃO Nº 001/2019, objeto: Cessão do direito de prefer-
ência para a subscrição e integralização de ações ordinárias, em atendimento à 
chamada de capital a ser formalizada pela SERCOMTEL, conforme previsto 
no EDITAL e no valor mínimo de R$130.000.000,00 (Cento e trinta milhões 
de reais), a serem integralizados em parcela única.. O edital poderá ser obtido 
através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos 
telefones (43) 3372-4404, ainda, pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 
13 de janeiro de 2020. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO PÚBLICA

2907/2020

Mandirituba 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

SRP (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020 – UASG 455978 

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE  
 
A Prefeitura Municipal de Mandirituba-PR, torna público para 
conhecimento dos interessados que, de acordo com a Lei Federal 
10.520/2002, Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar Federal n.º 147, de 14 de agosto de 2014, Decretos 
Federais 3.555/2000, 10.024/2019 e 7.892/2013 e pelos Decretos 
Municipais 1038/2007, 142/2009 e 127/2016, Lei Federal 8.666/1993 
e respectivas alterações e demais legislação correlata  avisa aos 
interessados que fará realizar no dia 29 de janeiro de 2020, às 09:00 
horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço POR ITEM UNITÁRIO, que tem por: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
materiais radiológicos em atendimento a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 
horas do dia 29 de janeiro de 2020. Valor Máximo: R$ 97.380,78 
(noventa e sete mil trezentos e oitenta reais e setenta e oito 
centavos). O Edital completo poderá ser retirado no Departamento 
de Compras e Licitações,das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min, nos dias úteis, pode ser visualizado na integra no 
site:www.mandirituba.pr.gov.br link avisos e editais de licitação, 
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br ou fornecido 
através de solicitação pelo e-mail: licitacoes@mandirituba.pr.gov.br. 
Maiores informações no endereço acima ou pelo Fone: (41) 
36261122 Ramal 224.. 

Mandirituba, 14 de janeiro de 2020. 
Luis Antonio Biscaia - Prefeito Municipal 

 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 37032520
Documento emitido em 16/01/2020 11:09:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10605 | 15/01/2020 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar




